
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 378 del 03/12/2020  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI UNA LAVASTOVIGLIE E UN 
FRIGORIFERO PER L'ASILO NIDO COMUNALE "FANTASIA" - ANNO 2020.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  284  del  11/11/2020, 
immediatamente esecutiva,  è stata assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma 
di  €  1.200,00  alla  missione  12,  programma  1201,  macroaggregato  202  pren.  1249/2020,  per 
l’acquisto di una lavastoviglie e un frigorifero per l’Asilo Nido Comunale “Fantasia”.

ATTESO  che  mediante  un  indagine  sul  MEPA  (Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione)  non  sono  stati  rinvenuti  i  beni  ed  i  servizi  confacenti  con  le  necessità 
dell’Amministrazione Comunale.

CONSIDERATO che in data 30/10/2020, questo Ufficio, ha richiesto tre preventivi ai negozi di 
elettrodomestici del territorio e che l’offerta  più economica  risulta quella della Ditta Exspert di 
Natale Giuffrè di Santa Teresa di Riva, acquisita al Protocollo generale dell’Ente al n.26547 del 
05/11/2020,  che, per la fornitura di quanto sopra indicato  prevede una spesa di € 979,98 IVA e 
trasporto inclusi.

RITENUTO pertanto,  urgente e necessario,  acquistare  una lavastoviglie  e un frigorifero per far 
fronte alla riattivazione e al proseguimento del Servizio Sociale suddetto.

Visti:
il D.lgs.n.18 agosto 2000 n. 267;
l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;
lo Statuto Comunale;
l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/00;
il Bilancio 2019/2021;



la Deliberazione di Giunta Comunale n. 284 del 11/11/2020;
il CIG:ZDF2F83B6C; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:
 

1. di  impegnare   la  somma di  €  979,98 IVA e  trasporto  compresi, per  l’acquisto  di  una 
lavastoviglie e un frigorifero per l’asilo nido comunale “Fantasia”; 

2. di affidare, tale fornitura, alla Ditta Exspert di Natale Giuffrè partita IVA 01789610837 con 
sede in via Torrente Porto Salvo, 44 – 98028 – Santa Teresa di Riva; 
    

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è stata prenotata alla missione 
12,  programma  1201,  macroaggregati  202  del  bilancio  in  corso  di  formazione  (pren. 
1249/2020) come da deliberazione di Giunta Comunale n. 284 del 11/11/2020 dichiarata 
immediatamente esecutiva;

4. di  trasmettere,  il  presente  atto,  al  Responsabile  Area  del   Servizio  Finanziario,  per  il 
prescritto   visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;

5. di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai  sensi degli artt.184 
e 185  del  D.lvo 267/2000, con separato provvedimento di determina dirigenziale. 

6. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che la presente determinazione sarà 

pubblicata  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente  – Bandi  di  gara e  contratti”,  con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


